
 1

 Druk Nr 521 
BP.I.3021.1.10.2013 

 
 

Uchwała Nr 559/2013 
Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 1.07.2013 roku 
 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2013 rok. 
 
Na podstawie art.18, ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3, ust 3 pkt 2,  art. 4 ust. 1 pkt 
1, ust. 4, 12, art. 5 ust. 1 pkt 1 i 11  ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 80 z 2010r. poz.526 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

 
Paragraf 1 

 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 30 297 840,- 

 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie 1 123 620,-  /MPU/ 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie 1 123 620,- 
Paragraf 2008 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  892 177,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  157 443,- 
Paragraf 6208 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  62 900,- 
Paragraf 6209 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  11 100,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  11 783,-  /UM/EST/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  11 783,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  11 783,- 



 2

Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  65 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  65 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  65 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  386 000,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  386 000,- 
Paragraf 0760 - Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności w kwocie  386 000,- 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  6 225,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  6 225,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  6 225,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
275 431,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  195 584,- 
Paragraf 2680 - Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w 
kwocie  195 584,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie  79 847,- 
Paragraf 2680 - Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w 
kwocie  79 847,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 400,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  2 400,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  2 400,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  6 342 910,-   
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  6 342 910,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  3 610,- /ZUK/ 
Paragraf 6207 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 



 3

europejskich oraz środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie 6 339 300,- /BPI/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 16 646 469,-  /BPI/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie 16 646 469,- 
Paragraf 6207 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie 16 646 469,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
130 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  130 000,- 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  130 000,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie 5 308 002,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe w kwocie 5 308 002,- 
Paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie 5308 002,- 
 
 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 652 492,- 

 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie 1 191 370,-  /MPU/ 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie 1 191 370,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 113,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 150,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   738,- 
Paragraf 4308 - Zakup usług pozostałych w kwocie  36 159,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 181,- 
Paragraf 4398 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
856 018,- 
Paragraf 4399 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
176 811,- 



 4

Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 200,- 
Paragraf 6068 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  62 900,- 
Zadanie: 
DU 08p – „Zakup oprogramowania na potrzeby opracowywanych baz danych oraz integracji 
planowania przestrzennego ROF, m.in. GIS” w kwocie 62 900,- 
 
Paragraf 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  11 100,- 
Zadanie: 
DU 08p – „Zakup oprogramowania na potrzeby opracowywanych baz danych oraz integracji 
planowania przestrzennego ROF, m.in. GIS” w kwocie 11 100,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  255 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  220 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 600,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   400,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  17 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  200 000,- 
Zadanie: 
DR 81 – „Utwardzenie nawierzchni gruntowych ul. Bełżeckiego, Wilczyńskiego, ul. 
Kurpińskiego, ul. Michałowskiego, ul. Modrzejewskiej, ul. Kończyckiej, ul. Namysłowskiego, ul. 
Czajkowskiego, ul. Chemicznej” w kwocie 200 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  35 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  35 000,- 
Zadanie: 
DR 74 p – „Sieć komputerowa wraz z oprogramowaniem dla obsługi SPPN” w kwocie 35 000,- 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 25 000 000,-  /UM/NW/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie 25 000 000,- 
Paragraf 6010 - Wydatki na zakup i objęcie akcji ,wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych w kwocie 25 000 000,- 
Zadanie: 
WM 01p – „Dokapitalizowanie Spółki Port Lotniczy „Radom” S.A.” w kwocie 25 000 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  150 000,-  /MZL/ 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  150 000,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  150 000,- 
 
 
 



 5

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 1 058 769,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 1 058 769,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  
 134 472,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   
924 297,- 
Zadanie: 
WG 09 p – „Nabycie nieruchomości do zasobu” w kwocie 924 297,- 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  6 225,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  6 225,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
6 225,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  53 813,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  53 813,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie   
53 813,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 400 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe  w kwocie 1 400 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 1 400 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 400,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  2 400,- 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  2 400,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  3 610,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  3 610,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 610,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  110 000,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  110 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 



 6

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  110 000,- 
Zadanie: 
KA 17 – „Termomodernizacja budynków Amfiteatru przy ul. Parkowej, Śniadeckich i 
Daszyńskiego” w kwocie 110 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  240 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie  240 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 600,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   400,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  120 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  100 000,- 
Zadanie: 
DR 82 – „Przebudowa ul. Limanowskiego (od ul. Chopina do ul. Wałowej)” w kwocie 100 000,- 
/zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  71 000,-  /DPL/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  71 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  568 935,-  /DSS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  568 935,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  260 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  220 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  34 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  40 935,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  300 000,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  300 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  300 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 910,-  /PR 2/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 910,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   910,- 



 7

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 910,-  /PR 3/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 910,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   910,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 910,-  /PR 4/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 910,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   910,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 910,-  /PR 5/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 910,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   910,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 910,-  /PR 6/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 910,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   910,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 364,-  /PR 8/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  2 364,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   364,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  4 728,-  /PR10/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  4 728,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   728,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  4 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  4 728,-  /PR12/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  4 728,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   728,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  4 000,- 
 
 



 8

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  200 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  200 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
200 000,- 
 

Paragraf 2 
 

 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 392 166,- 

 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  5 295,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  5 295,- 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  4 502,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie   793,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  144 963,-  /UM/EST/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  144 963,- 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  144 963,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. w kwocie  92 188,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  92 188,- 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  78 360,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  13 828,- 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 149 720,-  /UM/EST/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 149 720,- 



 9

Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  977 262,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  172 458,- 
 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 746 818,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  5 295,-  
/MOPS/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  5 295,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  4 502,- 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   793,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  36 481,-  /UM/EST/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  36 481,- 
Paragraf 2919 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  28 828,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   802,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   297,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 941,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   341,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   662,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   116,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 971,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   523,- 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  92 188,-  
/MOPS/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  92 188,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  78 360,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 828,- 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 149 720,-  /UM/EST/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 149 720,- 



 10

Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  77 370,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  13 653,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 300,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 347,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 896,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   334,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  255 204,- 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  45 036,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  67 915,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 985,- 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  480 717,- 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  84 833,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  80 265,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  14 165,- 
Paragraf 4437 - Różne opłaty i składki w kwocie   595,- 
Paragraf 4439 - Różne opłaty i składki w kwocie   105,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  463 134,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  463 134,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  463 134,- 
Zadanie: 
KA 10 – „Termomodernizacja budynku Teatru Powszechnego w Radomiu, Plac Jagielloński 15” 
w kwocie 463 134,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Paragraf 3 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  80 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  80 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  80 000,- 
 
Zadanie: 
DR 21 – „Rozbudowa ul. Starowiejskiej” w kwocie 80 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 
 
 



 11

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  60 000,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  60 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  60 000,- 
Zadanie: 
IF 04 – „Czyny inwestycyjne-budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu” w kwocie 
60 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Do  
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  60 000,-  /MPU/ 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  60 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  80 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg w kwocie  80 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  80 000,- 
Zadanie: 
OU 01 – „Budowa oświetlenia ulic miasta” w kwocie 50 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
OU 02 – „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Radomiu” w kwocie 30 000,- /zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Z  
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  45 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  45 000,- 
 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  25 000,- 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  45 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  35 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
 

Paragraf 4 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej: 



 12

Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  950 000,- 
 
Z 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  950 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  950 000,- 
Zadanie: 
DR 21 – „Rozbudowa ul. Starowiejskiej” w kwocie 950 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 
Do 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  200 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  200 000,- 
Zadanie: 
DR 77 – „Budowa drogi wewnętrznej włączonej do ul. Grobickiego” w kwocie 200 000,- 
/zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  750 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   
750 000,- 
Zadanie: 
DR 80 p – „Zakup parkomatów wraz z posadowieniem” w kwocie 750 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  10 500,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  10 500,- 
 
Z 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  10 500,- /UM/In/ 
Zadanie” 
IF 31 – Przebudowa placu z fontannami usytuowanego przy Pl. Konstytucji 3 Maja” w kwocie 
3 500,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
IF 07 - „Rewitalizacja parku Leśniczówka w kwocie 3 500,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 
IF 08 – „Rewitalizacja Starego Ogrodu” w kwocie 3 500,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
Do 
Paragraf 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 925,- /UM/In/ 
Zadanie: 
IF 06 – „Rewitalizacja parku im. T. Kościuszki” w kwocie 2 975,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 



 13

do niniejszej Uchwały/ 
IF 07 – „Rewitalizacja parku Leśniczówka w kwocie 2 975,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
IF 08 – „Rewitalizacja Starego Ogrodu” w kwocie 2 975,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 
Paragraf 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  1 575,- /UM/In/ 
Zadanie: 
IF 06 – „Rewitalizacja parku im. T. Kościuszki” w kwocie 525,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
IF 07 – „Rewitalizacja parku Leśniczówka w kwocie 525,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 
IF 08 – „Rewitalizacja Starego Ogrodu” w kwocie 525,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 

 
Paragraf 6 

 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami : 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Z  UM w Radomiu /In// 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 000,- 
Zadanie: 
Oś 157 – „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę Sali 
gimnastycznej i modernizację budynku PSP Nr 33 przy ul. Kolberga” w kwocie 30 000,- 
/zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 000,- 
Zadanie: 
OŚ 174 p – „ Przebudowa schodów wejściowych do budynku PSP Nr 33 przy ul. Kolberga” w 
kwocie 30 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 

 
 
 
 
 
 
 



 14

Paragraf 7 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między zadaniami inwestycyjnymi: 
 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 600 – Transport i łączność w kwocie 519 000,- /MZDiK/ 
 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne w kwocie 519 000,- 
Paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 519 000,- 
 
Z zadania: 
DR 21 - „Rozbudowa ul. Starowiejskiej” w kwocie 519 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 
Do zadania: 
DR 75 – „Utwardzenie nawierzchni ul. Topiel na odcinku od ul. Lipowej do ul. Kleeberga i ul. 
Koneckiej” w kwocie 350 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
DR 76 – „Budowa wyniesionego skrzyżowania przy ul. Focha – ul. Kilińskiego wraz z 
wyniesionym przejściem dla pieszych przy Liceum im. Jana Kochanowskiego” w kwocie 
70 000,- / zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
DR 78 – „Odwodnienie ul. Kędzierskiego wraz z ul. Zwolińskiego” w kwocie 55 000,-  
/ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
DR 79 – „Przebudowa ul. Miłej (od ul. Struga do ul. Kusocińskiego) w kwocie 44 000,- / zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
 

Paragraf 8 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2013 rok nr 448/2012 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012 roku „Plan przychodów i wydatków 
Wyodrębnionych Rachunków Bankowych” – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 
 
 
 

Paragraf 9 
 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2013 rok nr 448/2012 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012 roku „Zestawienie wydatków  na programy i 
projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz inne 
pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej Uchwały. 
 

 
 
 



 15

Paragraf 10 
 

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie   973 706 050,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie    854 487 008,- 
b) majątkowe w kwocie   119 219 042,- 
  
Wydatki w łącznej kwocie 1 013 603 832,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie   831 940 442,- 
b) majątkowe w kwocie           181 663 390,- 

 
 

Paragraf 11 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 12 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca 
Prezydent Miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenia planu dochodów w kwocie 1 123 620,- i wydatków w kwocie 
1 191 370,- w dziale 710 w zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z administracją rządową dokonano w związku planowaną realizacją 
Projektu „Strategia rozwoju miejskiego Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego ROF”. 
przez Miejską Pracownię Urbanistyczną. 

 
2. Zwiększenia planu dochodów w dziale 801 w kwocie 11 783,- w zadaniach 

realizowanych przez gminę na podstawie porozumień między jst dokonano w związku 
z zakończeniem i końcowym rozliczeniem realizacji projektu edukacyjnego w ramach 
programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z EFS „Małymi stópkami 
w wielki świat – uruchomienie nowych oddziałów i zajęcia dodatkowe dla dzieci w 
radomskich przedszkolach w latach 2010 – 2013” 

 
3. Zwiększenie planu dochodów w dziale 600 w kwocie 65 000,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z wpływu środków do Miejskiego Zarządu Dróg i i Komunikacji za 
umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej w drogach wewnętrznych. 

 
4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 700 w kwocie 386 000,- w 

zadaniach własnych gminy wynika z większego niż  pierwotnie planowano wpływu 
środków z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego. Środki te zostaną 
przeznaczone na wypłatę odszkodowań z tytułu odmowy zwrotu nieruchomości 
/kwota 134 472,-/ oraz na nabycie na rzecz Gminy Miasta Radomia działek położonych 
w Radomiu przy ul. Armii Ludowej /kwota 109 800,-/ i przy ul. Idalińskiej /141 728,-/. 

 
5. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 710 w kwocie 6 225,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z wpłaty zaliczek właścicieli nieruchomości przy ul. 
Racławickiej 20 i ul. Skórzanej 7 na wykonanie opracowań oceny stanu technicznego. 
Środki te zostaną przeznaczone na wykonanie w/w ekspertyz przez Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

 
6. Zwiększenia dochodów w dziale 756 w kwocie 275 431,- w zadaniach własnych 

gminy dokonano w związku z przekazaniem przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych rekompensaty utraconych dochodów przez Gminę Miasta 
Radom  z tytułu podatku od nieruchomości i podatku od czynności cywilnoprawnych. 

 
7. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 2 400,- w zadaniach 

własnych gminy  wynika z obowiązku zwrotu do budżetu państwa otrzymanych przez 
MOPS w 2013 roku dochodów z tytułu zwrotów z ZUS i refundacji z innych gmin 
składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające świadczenia 
rodzinne i zasiłki z pomocy społecznej. 

 
8. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 900 w kwocie 3 610,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z wpływu środków z tytułu odszkodowania wypłaconego z 
polisy ubezpieczeniowej w związku z powstałą szkodą w Zakładzie Usług 
Komunalnych. Środki te zostaną wydatkowane na  usunięcie w/w szkody. 

 
9. Zwiększenia planu dochodów w dziale 900 w kwocie 6 339 300,- w zadaniach 

własnych gminy dokonano w związku z uzyskanym dofinansowaniem ze środków 
unijnych  na rewitalizację parków zabytkowych - zadanie „Rewitalizacja parku im. T. 
Kościuszki”. 

 



 17

10. Zwiększenie planu dochodów w dziale 600 w kwocie 16 646 469,- w zadaniach 
własnych powiatu dokonano związku z refundacja poniesionych wydatków na 
realizację zadania unijnego „Przebudowa drogi krajowej nr 9 – ul. Słowackiego w 
Radomiu na odcinku od Ronda Matki Bożej Fatimskiej do granic miasta”. 

 
11. Zwiększenia planu dochodów w dziale 756 w kwocie 130 000,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z wpływu środków do Miejskiego Zarządu Dróg i i Komunikacji za 
umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej w drogach publicznych. 

 
12. Zwiększenie planu dochodów w dziale 758 w kwocie 5 308 002,- w zadaniach 

własnych powiatu wynika ze zwrotu środków finansowych, które nie zostały 
wydatkowane w terminie  jako wydatki niewygasające za 2012 rok. W/w środki nie 
zostały wydatkowane w związku z niewykonaniem zakresu robót ujętych w umowie z 
wykonawcą na zadanie: „Budowa obwodnicy południowej w Radomiu”, z uwagi na  
trudne warunki pogodowe /zbyt mokra podbudowa terenu na skutek intensywnych 
opadów/. 

 
13. Zwiększenie planu wydatków w dziale 600 w kwocie 25 255 000,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 
- dokapitalizowanie Spółki Port Lotniczy „Radom” Spółka Akcyjna w Radomiu z 
przeznaczeniem na uruchomienie lotniska Radom-Sadków /kwota 25 000 000,-/, 
-  zakup komputerów oraz sieci komputerowej do obsługi Strefy Płatnego Parkowania 
Niestrzeżonego w Radomiu /kwota 35 000,-/, 
- opracowanie dokumentacji projektowej w celu wykonania utwardzenia ulic: 
Bełżeckiego, Wilczyńskiego, Kurpińskiego, Michałowskiego, Modrzejewskiej, 
Kończyckiej, Namysłowskiego, Czajkowskiego i Chemicznej /kwota 200 000,-/ , 
- umowy zleceń dla osób posiadających zaległości pieniężne wobec MZDiK 
deklarujących odpracowanie długu – kwota 200 000,-.  

 
14. Zwiększenie planu wydatków w dziale 700 w kwocie 150 000,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na koszty komornicze 
i sądowe  w Miejskim Zarządzie Lokalami. 

 
15. Zwiększenie planu wydatków w dziale 700 w kwocie 1058 769,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z planowanych transakcji zamiany nieruchomości Gminy 
Miasta Radomia mających na celu regulacje stanu prawnego terenów oraz 
konieczności nabycia nieruchomości gruntowych przeznaczonych pod drogi publiczne 
/w tym nieruchomość przy ul. Królowej Jadwigi/ oraz wydatków opisanych w pkt 3 
uzasadnienia . 

 
16. Zwiększenie planu wydatków w dziale 750  w kwocie 53 813,- w zadaniach własnych 

gminy tworzy się w celu ujęcia w Zał. Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa kwoty  
nieodebranych przez uprawnionych odszkodowań wykazanych  w sprawozdaniu RB-Z  
jako zobowiązania wymagalne. 

 
17. Zwiększenia planu wydatków w dziale 852 w kwocie 1 400 000,- w zadaniach 

własnych gminy dokonano w celu zabezpieczenia środków na wypłatę przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej  zasiłków okresowych na miesiąc lipiec 2013 w związku z 
niezabezpieczeniem  planu dotacji na ten cel przez Wojewodę Mazowieckiego. 

  
18. Zwiększenie planu  wydatków w dziale 921 w kwocie 110 000,- w zadaniach 

własnych gminy dla Amfiteatru ma na celu umożliwienie opracowania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej termomodernizacji budynków Amfiteatru w związku z 



 18

uczestnictwem placówki w programie dofinansowania obiektów kultury w zakresie ich 
termomodernizacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Powyższa kwota stanowić będzie część udziału środków własnych w roku 2013 w 
realizacji projektu. 

 
19. Zwiększenie planu wydatków w dziale 600 w kwocie 240 000,- w zadaniach 

własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 
-  opracowanie dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego „Przebudowa ul. 
Limanowskiego (od ul. Chopina do ul. Wałowej)”. Opracowanie powiązane jest z 
obecnie realizowanym projektem Wodociągów Miejskich /kwota 100 000,-/, 
- umowy zleceń dla osób posiadających zaległości pieniężne wobec MZDiK 
deklarujących odpracowanie długu – kwota 20 000,-, 
- remonty zniszczonych nawierzchni ulic miejskich po długim okresie zimowym – kwota 
120 000,-.  

 
20. Zwiększenie planu wydatków w dziale 852 w kwocie 981 305,- w zadaniach 

własnych powiatu dokonano w związku z potrzebą zabezpieczenia środków dla: 
- DPS ul. Ziętalów  na remont koryt rynnowych i naprawę schodów zewnętrznych, 
zakup materiałów i wyposażenia oraz na zakup usług pozostałych : wywóz 
nieczystości, ochronę mienia, badania okresowe i przeglądy –kwota 71 000,-, 
- DPS Nad Potokiem na składki na ubezpieczenia społeczne, zakup energii, zakup usług 
remontowych i pozostałych usług – kwota 568 935,-, 
- DPS Weterana Walki i Pracy na zakup energii – kwota 300 000,-, 
- Placówek Rodzinnych na wynagrodzenia dla osób zatrudnionych do pomocy przy 
sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich – kwota 41 370,-. 

 
21. Zwiększenie planu wydatków w dziale 921 w kwocie 200 000,- w zadaniach 

własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zwiększenie 
dotacji podmiotowej dla Teatru Powszechnego im. Jana Kochanowskiego w Radomiu  
na bieżącą działalność. 

 
22. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 853 w kwocie 5 295,-  w 

zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z administracją 
rządową dokonuje się w związku z podpisaniem aneksu do umowy Nr U/0079/2012/P 
na wykonanie Pilotażowego wdrażania standardów usług w zakresie bezdomności i 
przetestowania Modelu Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności Pt. „Radom 
– siła w partnerstwie”. 

 
23. Zmniejszenia planu dochodów w kwocie 144 963,- i wydatków w kocie 36 481,- w  

dziale 801 w zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jst dokonano w związku z zakończeniem i końcowym rozliczeniem realizacji projektu 
edukacyjnego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego 
z EFS „Małymi stópkami w wielki świat – uruchomienie nowych oddziałów i zajęcia 
dodatkowe dla dzieci w radomskich przedszkolach w latach 2010 – 2013”. 

 
24. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 853 w kwocie 92 188,-  w 

zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie porozumień  z jst dokonuje się w 
związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu w ramach programu 
operacyjnego kapitał ludzki Nr UDA-POKL.07.04.00-14-024/12-00 „Po prostu pracuj – 
aktywizacja osób niepełnosprawnych z Radomia w latach 2013-2014” . 

 
 



 19

25. Zmniejszenia dochodów  i wydatków w dziale 801 w kwocie 1 149 720,- w zadaniach 
realizowanych przez powiat na podstawie porozumień między jst dokonano w związku 
z odstąpieniem przez Gminę Miasta Radomia od realizacji projektu edukacyjnego  nr 
POKL.09.02.00-14-002/12 „Zawodowiec na europejskim rynku pracy – zajęcia 
praktyczne i praktyki dla uczniów szkół zawodowych w latach 2013 – 2015”  . 

 
26. Zmniejszenie wydatków w dziale 921 w kwocie 463 134,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika ze zwrotu przez Teatr Powszechny w Radomiu części podatku VAT od 
dotacji celowej udzielonej w 2013 roku z budżetu Gminy Miasta Radomia na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Teatru Powszechnego w 
Radomiu Plac Jagielloński 15”. 

 
27. Przesunięcia wydatków między działami z działu 600 do działu 900 w kwocie 80 000,- 

w zadaniach własnych gminy dokonano w związku z potrzebą zabezpieczenia 
dodatkowych środków na budowę oświetlenia ulic miasta. W ramach tych środków 
zostanie dokonane przedsięwzięcie inwestycyjne – „Energooszczędne oświetlenia 
uliczne” program SOWA – 30 000,- oraz opracowanie dokumentacji projektowej 
oświetlenia ulic miasta  Radomia – 50 000,-. 

 
28. Przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej z działu 900 do 

działu 710 w kwocie 60 000,- w zadaniach własnych gminy dokonano dla potrzeb 
zabezpieczenia środków na sporządzenie opracowań planistycznych w Miejskiej 
Pracowni Urbanistycznej. Środki na ten cel pochodzą z oszczędności po 
przeprowadzonej procedurze przetargowej na realizację zadania „Czyny inwestycyjne 
– budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu”.  

 
29. Przesunięcie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej z działu 854 do 

działu 801 w kwocie 45 000,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności 
dostosowania prawidłowej klasyfikacji wydatków w szkołach specjalnych /kwota 
35 000,-/, oraz zwiększenia środków na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkoły 
/kwota 10 000,-/. 

 
30. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 600 w 

kwocie 950 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby wprowadzenia 
nowych zadań inwestycyjnych pn: „Budowa drogi wewnętrznej włączonej do ul. 
Grobickiego”  /kwota 200 000,-/ i „Zakup parkometrów wraz z posadowieniem” – 
dotyczy obsługi Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w związku ze zmianą 
trybu obsługi strefy /kwota 750 000,-/. 

 
31. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 

kwocie 10 500,- w zadaniach własnych gminy podyktowane jest koniecznością 
wykonania tablicy informującej o dofinansowaniu ze środków unijnych projektu pn. 
„Kompleksowa rewitalizacja zabytkowych parków miejskich: Stary Ogród, Leśniczówka 
i im. T. Kościuszki w Radomiu”.  

 
32. Przesunięcie wydatków między dysponentami w dziale 801 w kwocie 30 000,-  w 

zadaniach własnych gminy do EDU /do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 33 przy ul. 
Kolberga/ wynika z pilnej potrzeby poprawy warunków BHP w zakresie przebudowy 
schodów głównych do budynku szkoły (zalecenia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego). 

 
33. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 600 w 

kwocie 519 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby wprowadzenia 



 20

nowych zadań inwestycyjnych : „Utwardzenie nawierzchni ul. Topiel”, „Budowa 
wyniesionego skrzyżowania przy ul. Focha”, „Odwodnienie ul. Kędzierskiego i ul. 
Zwolińskiego” oraz „Przebudowa ul. Miłej”. 

 
34. Zmiana załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2013 rok nr 448/2012 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012 roku „Plan przychodów i wydatków 
Wyodrębnionych Rachunków Bankowych” dokonuje się w związku z otrzymanymi 
darowiznami, wpłatami za wynajem sal lekcyjnych oraz z tytułu otrzymania 
odszkodowania z PZU w Publicznej Szkole Podstawowej  Nr 6, III Liceum 
Ogólnokształcącym  i Zespole Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki Żywnościowej. 
Środki te zostaną wydatkowane na cele wskazane przez darczyńcę, zakup artykułów 
biurowych, prowadzenie zajęć dodatkowych i dofinansowanie do przewozu dzieci. 

 
35. Zmiana załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2013 rok nr 448/2012 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012 roku „Zestawienie wydatków  na 
programy i projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii 
Europejskiej oraz inne pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” 
dokonuje się w związku z aktualizacją kwot projektów :  
- „Radom – siła w partnerstwie”, 
- „Po prostu pracuj – aktywizacja osób niepełnosprawnych w Radomiu w latach 2013-
2014”, 
- Zawodowiec na europejskim rynku pracy – zajęcia i praktyki dla uczniów szkół 
zawodowych w latach 2013 – 2015”, /rezygnacja z realizacji projektu/, 
- „Małymi stópkami w wielki świat – uruchomienie nowych oddziałów i zajęcia 
dodatkowe dla dzieci w radomskich przedszkolach w latach 2010 – 2013” / 
zakończenie projektu/, 
- „Nowa szansa – aktywizacja zawodowa mieszkańców Radomia  pozostających bez 
zatrudnienia do 6 miesięcy”. 

 
 


